REQUERIMENTO Nº 022/14

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Estevam Galvão, solicitando do dedicado

parlamentar sua interferência junto à Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico,

Ciências e Tecnologia incluir, o nosso município, no Programa Via Rápido, emprego nos

cursos abaixo relacionados:

- Operador de empilhadeira

- Operador de caldeira

- Mecânico de manutenção de máquinas em geral

- Mecânico de automóveis

- Mecânico de direção de freios

- Garçon

- Jardineiro

- Confeitaria básica

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de fevereiro de 2014.

                   AGUINALDO PIRES GALVÃO

                                         Vereador